
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 15/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 17. 4. 2023 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 15/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 15/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů 

 

3. Program 4/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

Rada projednala návrh programu 4/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany.  

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit program 4/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany takto:  

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 

9. Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2022 

10. Účetní uzávěrka roku 2022 

11. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2023 

12. Žádost o individuální dotaci pro rok 2023 

13. Žádosti o programové dotace pro rok 2023 

14. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

15. Nabytí pozemku p.č. 1703 v k.ú. Tuřany 

16. Obecně závazná vyhláška o čistotě města 

17. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

18. Různé 

19. Závěr 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ihned 

 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 pro ZMČ.  

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 3/2023. Rozpočtové opatření tvoří 

přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

 



 2 

5. Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2022 

Rada projednala celoroční hospodaření a finanční vypořádání městské části Brno-Tuřany za rok 2022 

a závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2022. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s celoročním hospodařením a finančním vypořádáním městské 

části Brno-Tuřany za rok 2022, a to bez výhrad, a schválit závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za 

rok 2022 uvedený v příloze č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

6. Účetní uzávěrka roku 2022  

Rada projednala účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2022 uvedenou v příloze č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

7. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2023 

Rada se seznámila s výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2023 a požaduje, 

aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno Zastupitelstvo. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

8. Žádost o individuální dotaci pro rok 2023 

Rada projednala žádost Seniorů České republiky, Základní organizace Brno-Tuřany, z.s., o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Tuřany pro rok 2023. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace Seniorům České republiky, 

Základní organizaci Brno-Tuřany, z.s., na celoroční činnost Klubu seniorů ve výši 60 tisíc Kč a schválit 

text smlouvy uvedený v příloze č. 5 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

9. Žádosti o programové dotace pro rok 2023 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí dotací z programu Provoz subjektů podporujících 

tělovýchovné a sportovní aktivity pro rok 2023. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z programu Provoz subjektů podporujících 

tělovýchovné a sportovní aktivity dle tabulky uvedené v příloze č. 6 zápisu a schválit text smlouvy 

uvedený v příloze č. 7 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

10. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s návrhem na dispozici s majetkem města, který podala společnost DUFONEV R.C., 

a.s., na prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to p.č. 231/2 o výměře 1388 m2, p.č. 231/4  

o výměře 10 m2 a části pozemku p.č. 228/20 o výměře 772 m2. Pozemky jsou ve vlastnictví statutárního 

města Brna. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemků p.č. 231/2 o výměře 1388 m2, p.č. 231/4 

o výměře 10 m2 a části pozemku p.č. 228/20 o výměře 772 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna, jak 

je vymezeno v mapě, která tvoří přílohu č. 8 zápisu, společnosti DUFONEV R.C., a.s. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 



 3 

11. Pronájem části pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s návrhem na dispozici s majetkem města, který podal pan … …, o pronájem části 

pozemku p.č. 879/1 o výměře 22 m2. Jedná se o část pozemku pod garáží č.ev. 325, která je ve vlastnictví 

žadatele. Pozemek vlastní statutární město Brno.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 879/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře 22 m2 panu … 

…, dotčená část pozemku je vymezena v mapě, která tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

12. Garáž v k.ú. Holásky 

Rada se seznámila s dokumentací, předloženou … …, ke společnému povolení na novostavbu garáže na 

pozemku p.č. 436/18 a stavební úpravy stávající garáže na pozemku p.č. 436/33 v k.ú. Holásky. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s dokumentací předloženou … …, ke společnému povolení na novostavbu garáže na 

pozemku p.č. 436/18 a stavební úpravy stávající garáže na pozemku p.č. 436/33 v k.ú. Holásky, která 

tvoří přílohu č. 10 zápisu, a to za podmínky dodržení obecných podmínek zásahu do účelových 

komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 11 zápisu.   

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

13. Odstranění stávajících objektů na ul. Rolencova, p.č. 1282 a 1283 v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila s dokumentací, předloženou společností Pam arch s.r.o., na odstranění stávajících 

objektů na pozemcích p.č. 1282 a 1283 v k.ú. Tuřany. Jedná se o odstranění stávajícího rodinného domu 

a hospodářských budov. Stávající inženýrské sítě umístěné na pozemku p.č. 1283 a hospodářské budově 

budou zachovány a zabezpečeny podle podmínek správců sítí. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s odstraněním objektů na pozemcích p.č. 1282 a 1283 v k.ú. Tuřany dle dokumentace 

předložené spol. Pam arch. s.r.o., která tvoří přílohu č. 12 zápisu, a to za podmínky zachování HUP 

zdravotního střediska a jeho zajištění dle podmínek správce sítě (GasNet, s.r.o.) a za podmínky dodržení 

obecných podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří 

přílohu č. 13 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

14. Stavební úprava, přístavba a nástavba BD Zezulova 174/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s doplněním dokumentace bytového domu o řešení parkovacích míst formou pronájmu 

v areálu společnosti KRAMOM s.r.o., s vjezdem z ul. Saidovy, kde budou zřízena 3 parkovací místa. 

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s navrhovaným řešením formou pronájmu v areálu společnosti KRAMOM s.r.o., dle 

dokumentace tvořící přílohu č. 14 zápisu, neboť řešení touto formou nezaručuje zajištění parkovacích 

míst na dobu neurčitou, resp. po celou dobu existence trvalé stavby, neboť smlouvu lze jednostranně 

vypovědět nebo kdykoli ukončit oboustrannou dohodou. Rada trvá na tom, aby investor zajistil parkování 

na vlastním pozemku. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

15. Žádost o opravu komunikace Hanácká 

Rada projednala nutnost urychlené opravy ulice Hanácká v úseku od označení začátku obce po křižovatku 

s ulicí Pratecká z důvodu havarijního stavu vozovky. 

Usnesení: 

Rada žádá Jihomoravský kraj a Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje o urychlenou opravu ulice 

Hanácká v úseku od označení začátku obce po křižovatku s ulicí Pratecká. Rada pověřuje starostu 

podpisem žádosti adresované na Jihomoravský kraj a Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 



 4 

16. Komise kulturní a sportovní  

Rada projednala zápis z 2/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 28.3.2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 2/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 28.3.2023. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

17. Obecně závazná vyhláška o čistotě města 

Rada projednala žádost Odboru vnitřních věcí MMB o připomínky k návrhu na zrušení obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2010, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, bez náhrady. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit se zrušením obecně závazné vyhlášky č. 10/2010, k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, bez náhrady. 

Hlasování: pro: 4, proti: 1, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

 

18. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Rada projednala sdělení Odboru vnitřních věcí MMB, že lze předkládat další návrhy stanovení výjimek 

z doby nočního klidu v městské části Brno-Tuřany na akce, které se budou konat cca od poloviny 

července letošního roku a skutečnost, že MČ Brno-Tuřany nově plánuje na 1. 9. 2023 poslední promítání 

Letního kina.  

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu požadovat stanovení nové výjimky z doby nočního klidu, jak je 

uvedeno včetně zdůvodnění v příloze č. 15 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

 

19. Nabytí pozemku p.č. 1703 v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se skutečností, že pan … … chce statutárnímu městu Brnu darovat pozemek p.č. 1703, 

ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 85 m2 v k.ú. Tuřany.  

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit bezplatné nabytí pozemku p.č. 1703, ostatní plocha, neplodná 

půda, o výměře 85 m2 v k.ú. Tuřany z vlastnictví pana … … do vlastnictví statutárního města Brna za 

podmínek dle darovací smlouvy, jež tvoří přílohu č. 16 zápisu, a to postupem dle čl. 11 odst. 2 písm. a) 

Statutu města Brna, a pověřit starostu podpisem darovací smlouvy.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

 

20. Pacht částí pozemků v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostí pana … … o pacht částí pozemků p.č. 220/4, 276 a 588 v k.ú. Dvorska o 

celkové výměře 395 m2, které již v současnosti užívá jako zahradu. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s pachtem částí pozemků p.č. 220/4, 276 a 588 v k.ú. Dvorska o celkové výměře 395 m2 

panu … … a pověřuje starostu podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 17 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

 

21. Stanovení ceny vstupného – kulturní akce 2023 

Rada se seznámila s navrhovanou cenou vstupného na kulturní akce pořádané městskou části Brno-

Tuřany v roce 2023, konkrétně na:  

 Divadelní představení (8. 6. 2023): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Koncert místních kapel (6. 5. 2023): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Letní noc (24. 6. 2023): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Letní kino Tuřany: dospělí 100,- Kč; děti do 15 let 50,- Kč 

 Slavnosti tuřanského zelí (9. 9. 2023): dospělí předprodej 150,- Kč, na místě 250,- Kč; děti 6-15 

let a důchodci předprodej 100,- Kč, na místě 150,- Kč; děti mladší 6 let zdarma. 

 



 5 

Usnesení: 

Rada schvaluje cenu vstupného na kulturní akce pořádané městskou části Brno-Tuřany pro rok 2023 

takto:  

 Divadelní představení (8. 6. 2023): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Koncert místních kapel (6. 5. 2023): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Letní noc (24. 6. 2023): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Letní kino Tuřany: dospělí 100,- Kč; děti do 15 let 50,- Kč 

 Slavnosti tuřanského zelí (9. 9. 2023): dospělí předprodej 150,- Kč, na místě 250,- Kč; děti 6-15 

let a důchodci předprodej 100,- Kč, na místě 150,- Kč; děti mladší 6 let zdarma. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

22. Různé 

23. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 17. 4. 2023 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


